
CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS

PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO

DEL 01 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO DEL 2017

OBJETO

100-00

111-00

114-00

115-10

117-10

117-50

121-00

123-00

159-00

15000

200-00

211-00

212-00

214-20

214-30

214-90

222-20

229-00

23040

231-00

232-00

233-70

234-00

235-00

240-00

24&-00

249-00

250-00

251-00

251-00

253-00

256-00

257-OO

• 260-00 ,

261-20

262-10

262-10

262-10

262-10

262-20

DENOMINACIÓN

SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS BÁSICOS ¡ DIPUTADOS Y EMPLEADOS )

ADICIONALES (VACACIONES)

DÉCIMO TERCER MES

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA 1NJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS

SUELDOS BÁSICOS {CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

SERVICIOS NOPERSONALES

ENERGÍA ELÉCTRICA

AGUA

TELEFONÍA FUÁ

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCÍON Y ELEVACIÓN ( Terrestre )

OTROS ALQUILERES

MANTENIMIENTaS,REPARÁaONES Y LIMPIEZA

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS

UMPIEZA,A5EO Y FUMIGACIÓN

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SEST. COMPUTA RIZAD OS

OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS ;'., '; v '.- t

SERVICIOS DE TRANSPORTE

SERVIDOS DE TRANSPORTE ( Depreciación Dip.)

SERVICIOS DE 1MPRENTA,PUBLICAC1ONES Y REPRODUCCIONES

pUBuapÁD. y PROPAGANDA V : :: • : • " : • " Y "•'"•.-' *'-"C~-

SERVICIOS DE INTERNET

PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE - ¡

PASAJES AL EXTERIOR

VIÁTICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)

VIÁTICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)

VIÁTICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)

VIÁTICOS NACIONALES { DIPUTADOS )

VIÁTICOS AL EXTERIOR

Ejecutado

Agosto

29227,563.57'

16864,821.57

192,262.10

190,884.74

1916,426.75

633,909.90

8842,560.02

404,707.75

110,000.00

71,990.74

; . j 4556,257.78

619,460.86

120,600.80

104,863.42

26,247.45

2,136.35

3520,805.80

162,143.10

f .' 1126,811,78 i

29,214.31

122,579.71

1,326.96

82,390.80

891,300.00

Z491.291.il j

327,500.00

2163,791.11

; 9584,673.98

8,250.00

4979,964.35

74,400.00

445>,742.71

64,321.92

S956;3és.72

58,208.00

94,570.00

956,031.37

182,630.00

4523,646.33

141,313.02



EDWIN

CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS

PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO

DEL 01 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO DEL 2017

OBJETO DENOMINACIÓN Ejecutado

Agosto

270-00 !ÍMPUESTQS,DERECHOS,TASASV GASTOS JUDICIALES 2717,886.31

271-14

272-00

272-10

IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15%

TASAS Y DERECHOS

TASAS

2706,628.31

1,878.00

9,380.00

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

291-00 CEREMONIAL Y PROTOCOLO

MATERIALES V SUMINISTROS

311-00 AUMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

TEXTILES Y VESTUARIOS

CONFECCIONES TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

350-00 PRODUCTOS QU1MICOS,FARMACEUT1CQS V MEDICINALES

276,707.60

276,707.60

908,901.45

908,901.45

165,259.71

121,040.60

21,080.00

544,547.24

352-00

356-10

356-20

390-00

391-00

392-00

334-00

396-00

400-0.0

421-40

425-00

42&-00

500-00

512-10

512-20

512-20

513-00

522-00

- 990-00 i

999-10

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

GASOLINA

DIESEL

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL

ÚTILES DE ESCRfTORIO,OFICINA Y ENSEÑANZA

UTENCIUOS DE COCINA Y COMEDOR

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA (ADQUISICIONES)

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

TRANSFERENCIAS "

BECAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS ( DIPUTADOS )

DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO

DONACIONES A GOBIERNOS LOCALES ( MUNICIPALIDADES )

' -ASIGNACIONES GLOVALÉS \.

ASIGNACIONES GLOVALÉS PARA EROGACIONES CORRIENTES

^StÍÁc/Sfcs*0™-*

1,100.00

152,603.42

390,843.82

116,173.30

911.01

94,963.50

8,000.00

12,298.79

72,598.23 :

22,378.26

44,987.65

5,232.32

2863,580.82

43,771.95

1872,809.42

85,000.00

546,999.45

215,000.00

5000,000.00]

5000,000.00

. 65629,736l6ífc

CARLOS ROBERTO A


