CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO DEL 01 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO DEL 2017

OBJETO	DENOMINACION	Ejecutado
F. 37		Agosto
100-00	SERVICIOS PERSONALES	29227,563.57
111-00	SUELDOS BASICOS (DIPUTADOS Y EMPLEADOS)	16864,821.57
114-00	ADICIONALES (VACACIONES)	192,262.10
115-10	DECIMO TERCER MES	190,884.74
117-10	CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP	1916,426.75
117-50	CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS	633,909.90
121-00	SUELDOS BASICOS (CONTRATOS)	8842,560.02
123-00	ADICIONALES (CONTRATOS)	404,707.75
159-00	OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL	110,000.00
160-00	BENEFICIOS Y COMPENSACIONES	71,990.74
200-00	SERVICIOS NOPERSONALES	4556,257.78
211-00	ENERGIA ELECTRICA	619,460.86
212-00	AGUA	120,600.80
214-20	TELEFONIA FIJA	104,863.42
214-30	TELEFONIA CELULAR	26,247.45
214-90	OTROS SERVICIOS BASICOS	2,136.35
222-20	ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCION Y ELEVACION (Terrestre)	3520,805.80
229-00	OTROS ALQUILERES	162,143.10
230-00	MANTENIMIENTOS, REPARACIONES Y LIMPIEZA	1126,811.78
231-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES	29,214.31
232-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.	122,579.71
233-70	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN	1,326.96
234-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS	82,390.80
235-00	LIMPIEZA,ASEO Y FUMIGACION	891,300.00
240-00	SERVICIOS PROFESIONALES	2491,291.11
246-00	SERVICIOS DE INFORMATICA Y SEST. COMPUTARIZADOS	327,500.00
249-00	OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	2163,791.11
250-00	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	9584,678.98
251-00	SERVICIOS DE TRANSPORTE	8,250.00
251-00	SERVICIOS DE TRANSPORTE (Depreciacion Dip.)	4979,964.35
253-00	SERVICIOS DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES	74,400.00
256-00	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	4457,742.71
257-00	SERVICIOS DE INTERNET	64,321.92
260-00	PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE	5956,398.72
261-20	PASAJES AL EXTERIOR	58,208.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)	94,570.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)	956,031.37
262-10	VIATICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)	182,630.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (DIPUTADOS)	4523,646.33
262-20	VIATICOS AL EXTERIOR	141,313.02



CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO DEL 01 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO DEL 2017

OBJETO	DENOMINACION	Ejecutado
022.0		Agosto
270-00	IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES	2717,886.31
271-14	IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15%	2706,628.31
272-00	TASAS Y DERECHOS	1,878.00
272-10	TASAS	9,380.00
290-00	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	276,707.60
291-00	CEREMONIAL Y PROTOCOLO	276,707.60
300-00	MATERIALES Y SUMINISTROS	908,901.45
311-00	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	908,901.45
320-00	TEXTILES Y VESTUARIOS	165,259.71
322-00	CONFECCIONES TEXTILES	121,040.60
323-00	PRENDAS DE VESTIR	44,219.11
330-00	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	21,080.00
333-00	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	21,080.00
350-00	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	544,547.24
352-00	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	1,100.00
356-10	GASOLINA	152,603.42
356-20	DIESEL	390,843.82
390-00	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	116,173.30
391-00	ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL	911.01
392-00	UTILES DE ESCRITORIO,OFICINA Y ENSEÑANZA	94,963.50
394-00	UTENCILIOS DE COCINA Y COMEDOR	8,000.00
396-00	OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES	12,298.79
400-0.0	MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA (ADQUISICIONES)	72,598.23
421-40	ELECTRODOMESTICOS	22,378.26
425-00	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO	44,987.65
426-00	EQUIPO PARA COMPUTACION	5,232.32
500-00	TRANSFERENCIAS	2863,580.82
512-10	BECAS	43,771.95
512-20	AYUDA SOCIAL A PERSONAS	1872,809.42
512-20	AYUDA SOCIAL A PERSONAS (DIPUTADOS)	85,000.00
513-00	DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO	646,999.45
522-00	DONACIONES A GOBIERNOS LOCALES (MUNICIPALIDADES)	215,000.00
990-00	ASIGNACIONES GLOVALES	5000,000.00
999-10	ASIGNACIONES GLOVALES PARA EROGACIONES CORRIENTES	5000,000.00
	NACIONIOTALES	65629,736,60

EDWIN ALEXANDER LO

CARLOS ROBERTO AVILEZ